
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ

<Ж »  О  4  2023 г.

РЕШЕНИЕ

У г. Слободзея

О создании и утверждении состава 
эвакуационной комиссии Слободзейского 
района и города Слободзея

На основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗ МР 94-4), статьи 9 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2017 года № 305-3-VI «О 
гражданской обороне» (САЗ 17-45), Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской республики от 04 сентября 2019 года № 323 «Об утверждении Положения о 
гражданской обороне в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 19-34), в целях 
организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в чрезвычайных 
ситуациях в мирное и военное время, глава государственной администрации Слободзейского 
района и города Слободзея,

Р Е Ш И Л :
1. Создать эвакуационную комиссию Слободзейского района и города Слободзея для 

организации рассредоточения и эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей района в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени (далее районная 
эвакуационная комиссия).

2. Утвердить Положение об районной эвакуационной комиссии (Приложение № 1).
3. Утвердить состав районной эвакуационной комиссии (Приложение № 2).
4. Утвердить функциональные обязанности председателя районной эвакуационной 

комиссии (Приложение № 3).
5. Членам комиссии, указанным в Приложении № 2 к настоящему Решению, в 

пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего Решения, предоставить в отдел по 
делам ГО и ЧС по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД ПМР, следующую информацию:

а) номер телефона (рабочий, домашний, мобильный);
б) адрес проживания.
6. Возложить на районную эвакуационную комиссию обязанности по эвакуации 

населения Слободзейского района и города Слободзея при чрезвычайных ситуациях мирного 
и военного времени совместно с городской комиссией по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на управляющего делами -

начальника управления документационного, правового и кадрового обеспечения 
управленческой деятельности государственной^а дминистрапии Слободзейского района и 
г.Слободзея и на начальника отдела по г. Слободзея УГЗ ГУпЧС МВД
ПМР.

Глава Государственной админы 
Слободзейского района и г. Слобо.

Киприянов Д.А.

В.В. Тищенко


